
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade 
com o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º 
da Lei Federal nº 10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que 
consta dos autos do Processo nº 057/2017 – Pregão Presencial nº 25/2017, que tem 
como objeto aquisição de mobiliários, informática, eletrodomésticos, equipamentos 
médicos e odontológicos destinados à melhoria da qualidade da oferta de serviços das 
salas das Unidades Básicas de Saúde, para atendimento das ações da Coordenadoria 
Municipal de Saúde nos termos da Proposta de Aquisição de Equipamento/Material 
Permanente nº da Proposta: 65711.699000/1140-02, conforme quantidades e 
especificações contidas neste documento, tendo sido classificadas as empresas: 
MATHEUS CESTARI MAGALHÃES – EPP, CNPJ: 13.977.867/0001-43; OFFICE 
MED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR LTDA - 
ME, CNPJ: 09.589.992/0001-09; PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELE – 
EPP, CNPJ: 61.130.340/0001-21; EQSAÚDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 27.971.028/0001-22; ADOVANDRO LUIZ 
FRAPORTI – ME, CNPJ: 07.554.943/0001-05; CLAUDETE REIS PEREIRA 
PETROCELI – ME, CNPJ: 23.002.732/0001-16; GDC DA SILVA COSTA EIRELE – 
EPP, CNPJ: 09.721.729/0001-21; CIRÚRGICA SOUZA RIO PRETO EIRELE - ME, 
CNPJ: 26.756.192/0001-54; JEAN CARLOS VETORASSO – EPP, CNPJ: 
07.583.241/0001-50; TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME, 
CNPJ: 10.728.371/0001-48; VIVACOR ELETROMEDICINA LTDA – EPP, CNPJ: 
05.112.847/0001-81, o resultado apresentado foi: empresa MATHEUS CESTARI 
MAGALHÃES – EPP - CNPJ: 13.977.867/0001-43, vencedora dos itens 01, 02 e 03 
com valor total de R$ 12.130,00 (doze mil cento e trinta reais); empresa OFFICE MED 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR LTDA - ME, 
CNPJ: 09.589.992/0001-09, vencedora dos itens 04, 05, 07, 09, 13, 14 e 15 com valor 
total de R$ 7.042,00 (sete mil e quarenta e dois reais); empresa PROTEC 
INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELE – EPP, CNPJ: 61.130.340/0001-21, 
vencedora dos itens 06, 10 e 11 com valor total de R$9.004,00 (nove mil e quatro reais); 
empresa EQSAÚDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 27.971.028/0001-22, vencedora dos itens 08, 19, 20, 23, 30, 31, 33 e 41com 
valor total de R$ 9.974,00 (nove mil novecentos e setenta e quatro reais); empresa 
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI – ME, CNPJ: 07.554.943/0001-05, vencedora dos 
itens 12, 27, 35, 39, 42 e 43 com valor de R$ 15.359,00 (quinze mil trezentos e 
cinquenta e nove reais); empresa CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI – ME, 
CNPJ: 23.002.732/0001-16, vencedora dos itens 16 e 17 com valor total de R$ 7.450,00 
(sete mil quatrocentos e cinquenta reais); empresa GDC DA SILVA COSTA EIRELE – 
EPP, CNPJ: 09.721.729/0001-21, vencedora dos itens 18, 24, 36 e 38 com valor total de 
R$ 13.147,00 (treze mil cento e quarenta e sete reais); empresa CIRÚRGICA SOUZA 
RIO PRETO EIRELE - ME, CNPJ: 26.756.192/0001-54, vencedora dos itens 21, 22 e 



32 com valor total de R$ 18.148,00 (dezoito mil cento e quarenta e oito reias); empresa 
JEAN CARLOS VETORASSO – EPP, CNPJ: 07.583.241/0001-50, vencedora dos itens 
25 e 37 com valor total de R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais); empresa 
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ: 
10.728.371/0001-48, vencedora dos itens 26, 28, 34 e 40 com valor total de R$ 
24.825,00 (vinte e quatro mil oitocentos e vinte e cinco reais); e empresa VIVACOR 
ELETROMEDICINA LTDA – EPP, CNPJ: 05.112.847/0001-81, vencedora dos itens 
29, 44 e 45com valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinar o 

respectivo contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas 

vencedoras e notifico-as para que faça a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis 
a contar desta data.  

 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 27 de outubro de 2017. 

 
 
  

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 27/10/2017 

Processo de Licitação nº 057/2017 - Pregão Presencial nº 25/2017 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 057/2017 – Pregão Presencial nº 25/2017, que tem como objeto aquisição de 
mobiliários, informática, eletrodomésticos, equipamentos médicos e odontológicos destinados à 
melhoria da qualidade da oferta de serviços das salas das Unidades Básicas de Saúde, para 
atendimento das ações da Coordenadoria Municipal de Saúde nos termos da Proposta de Aquisição 
de Equipamento/Material Permanente nº da Proposta: 65711.699000/1140-02, conforme quantidades 
e especificações contidas neste documento, tendo sido classificadas as empresas: MATHEUS 
CESTARI MAGALHÃES – EPP, CNPJ: 13.977.867/0001-43; OFFICE MED MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 09.589.992/0001-
09; PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELE – EPP, CNPJ: 61.130.340/0001-21; 
EQSAÚDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
27.971.028/0001-22; ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI – ME, CNPJ: 07.554.943/0001-05; 
CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI – ME, CNPJ: 23.002.732/0001-16; GDC DA SILVA 
COSTA EIRELE – EPP, CNPJ: 09.721.729/0001-21; CIRÚRGICA SOUZA RIO PRETO EIRELE - 
ME, CNPJ: 26.756.192/0001-54; JEAN CARLOS VETORASSO – EPP, CNPJ: 07.583.241/0001-
50; TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ: 10.728.371/0001-48; 
VIVACOR ELETROMEDICINA LTDA – EPP, CNPJ: 05.112.847/0001-81, o resultado 
apresentado foi: empresa MATHEUS CESTARI MAGALHÃES – EPP - CNPJ: 13.977.867/0001-
43, vencedora dos itens 01, 02 e 03 com valor total de R$ 12.130,00 (doze mil cento e trinta reais); 
empresa OFFICE MED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR 
LTDA - ME, CNPJ: 09.589.992/0001-09, vencedora dos itens 04, 05, 07, 09, 13, 14 e 15 com valor 
total de R$ 7.042,00 (sete mil e quarenta e dois reais); empresa PROTEC INFORMÁTICA DE 
OLÍMPIA EIRELE – EPP, CNPJ: 61.130.340/0001-21, vencedora dos itens 06, 10 e 11 com valor 
total de R$9.004,00 (nove mil e quatro reais); empresa EQSAÚDE COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.971.028/0001-22, vencedora dos itens 08, 
19, 20, 23, 30, 31, 33 e 41com valor total de R$ 9.974,00 (nove mil novecentos e setenta e quatro 
reais); empresa ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI – ME, CNPJ: 07.554.943/0001-05, vencedora 
dos itens 12, 27, 35, 39, 42 e 43 com valor de R$ 15.359,00 (quinze mil trezentos e cinquenta e nove 
reais); empresa CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI – ME, CNPJ: 23.002.732/0001-16, 
vencedora dos itens 16 e 17 com valor total de R$ 7.450,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais); 
empresa GDC DA SILVA COSTA EIRELE – EPP, CNPJ: 09.721.729/0001-21, vencedora dos itens 
18, 24, 36 e 38 com valor total de R$ 13.147,00 (treze mil cento e quarenta e sete reais); empresa 
CIRÚRGICA SOUZA RIO PRETO EIRELE - ME, CNPJ: 26.756.192/0001-54, vencedora dos itens 
21, 22 e 32 com valor total de R$ 18.148,00 (dezoito mil cento e quarenta e oito reias); empresa 
JEAN CARLOS VETORASSO – EPP, CNPJ: 07.583.241/0001-50, vencedora dos itens 25 e 37 
com valor total de R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais); empresa TK PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ: 10.728.371/0001-48, vencedora dos itens 26, 
28, 34 e 40 com valor total de R$ 24.825,00 (vinte e quatro mil oitocentos e vinte e cinco reais); e 
empresa VIVACOR ELETROMEDICINA LTDA – EPP, CNPJ: 05.112.847/0001-81, vencedora 
dos itens 29, 44 e 45com valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Autorizando a 
emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 27 
de outubro de 2017.- Fabio Donizete da Silva - Prefeito Municipal.-PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


